
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 27/2022 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 
 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1 – ALTERAR a data e o horario do jogo de n° 24 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

24 31-mai Ter 18:00 1° Uberlândia Sub 09 Base Sporting Club    x Praia Clube   
 

 

2 – ALTERAR a data e o horario dos jogos de n° 25, 26 e 45 do Campeonato Metropolitano Minas 10, 
passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

25 14-jun Ter 18:45 1° AABB Sub 13 AABB-BH x Minas Tenis Clube  

26 14-jun Ter 20:00 1° AABB Sub 15 AABB-BH x Minas Tenis Clube 14 

45 26-mai Qui 18:30 1° AABB Sub 15 AABB-BH x Olympico Club  

 
3 – PUBLICAR a tabela do Campeonato Estadual, Categoria Adulto Masculino:  

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL JOGO     

1 23-jul  Sab 15:00 Único  Para de Minas  Prefeitura de Para de Minas  x 
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 

2 23-jul  Sab 15:00 Único Belo Horizonte  América Futebol Clube  x Pref. Conceição do Mato Dentro 

3 24-jul  Dom 09:30 Único Belo Horizonte Minas Tenis Clube  x Pref. Conceição do Mato Dentro 

4 29-jul  Sex 19:30 Único Timóteo  Acesita Esporte Clube  x Praia Clube  

5 30-jul  Sab 16:00 Único Teófilo Otoni  Sociedade Esportiva Amigos x Cruzeiro Futsal  

6 30-jul  Sab 16:00 Único Para de Minas Prefeitura de Para de Minas x Minas Tenis Clube  

7 31-jul  Dom 09:00 Único 
Conceição do 
Mato Dentro 

Pref. Conceição do Mato Dentro x Praia Clube  

8 5-ago  Sex 19:30 Único Itaobim  Cruzeiro Futsal  x Pref. Conceição do Mato Dentro 

9 6-ago  Sab 15:00 Único Timóteo  Acesita Esporte Clube x Prefeitura de Para de Minas 

10 6-ago  Sab 15:00 Único Curvelo  
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 
x América Futebol Clube 

11 7-ago  Dom 09:00 Único Teófilo Otoni Sociedade Esportiva Amigos x Pref. Conceição do Mato Dentro 

12 19-ago Sab 16:00 Único Belo Horizonte América Futebol Clube x Prefeitura de Para de Minas 

13 26-ago Sex 19:30 Único Curvelo  
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 
x Sociedade Esportiva Amigos 

14 27-ago Sab 16:00 Único Belo Horizonte  América Futebol Clube x Acesita Esporte Clube 

15 27-ago Sab 15:00 Único Para de Minas  Prefeitura de Para de Minas x Cruzeiro Futsal 

 
 

Segue... 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da Nota Oficial n° 27/2022 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL JOGO     

16 28-ago Dom 09:30 Único  Belo Horizonte  Minas Tenis Clube x Acesita Esporte Clube 

 17 28-ago Dom 09:30 Único Uberlândia  Praia Clube  x Sociedade Esportiva Amigos 

18 9-set Sex 19:30 Único Itaobim  Cruzeiro Futsal x América Futebol Clube 

19 10-set Sab 15:00 Único 
Conceição do 
Mato Dentro 

Pref. Conceição do Mato 
Dentro 

x Prefeitura de Para de Minas 

20 11-set Dom 09:00 Único Teófilo Otoni  Sociedade Esportiva Amigos x América Futebol Clube 

21 23-set Sex 19:30 Único Timóteo  Acesita Esporte Clube x Sociedade Esportiva Amigos 

22 24-set Sab 10:00 Único Belo Horizonte  Minas Tenis Clube x Praia Clube 

23 25-set Dom 09:30 Único Para de Minas Prefeitura de Para de Minas x Sociedade Esportiva Amigos 

24 25-set Dom 09:00 Único Belo Horizonte América Futebol Clube x Praia Clube 

25 27-set Ter 19:30 Único Belo Horizonte  Minas Tenis Clube x América Futebol Clube 

26 7-out Sex 19:30 Único Itaobim  Cruzeiro Futsal x Minas Tenis Clube 

27 7-out Sex 20:00 Único 
Conceição do 
Mato Dentro 

Pref. Conceição do Mato 
Dentro 

x 
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 

28 9-out Dom 09:00 Único Timóteo  Acesita Esporte Clube x 
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 

29 9-out Dom 09:00 Único Teófilo Otoni Sociedade Esportiva Amigos x Minas Tenis Clube 

30 21-out Sex 19:30 Único Curvelo  
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 
x Cruzeiro Futsal 

31 23-out Dom 09:30 Único Uberlândia  Praia Clube  x Cruzeiro Futsal 

32 5-nov Sab 15:00 Único Itaobim Cruzeiro Futsal v Acesita Esporte Clube 

33 5-nov Sab 15:00 Único Curvelo  
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 
x Minas Tenis Clube 

34 5-nov Sab 15:00 Único Uberlândia  Praia Clube  x Prefeitura de Para de Minas 

35 12-nov Sab 15:00 Único Uberlândia  Praia Clube  x 
Assoc. Amigos do Bem de 

Gouveia / Curvelo 

36 12-nov Sab 15:00 Único 
Conceição do 
Mato Dentro 

Pref. Conceição do Mato 
Dentro 

x Acesita Esporte Clube 

 
 

Endereços do Ginasios: 
 
 

 ACESITA ESPORTE CLUBE  
 

o Ginasio Coberto Acesita Esporte Clube – Rua Jose Cirenio Pires Guerra, N° 33 – 
Bairro: Funcionarios – Timoteo – MG 

o Contato: Almiro de Souza (31) 97320-9009 
 

 AMERICA FUTEBOL CLUBE  
 

o Ginasio: A DEFINIR  
o Contato: Joao Victor Cosso (31) 97147-1921 

 
 

Segue... 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da Nota Oficial n° 27/2022 

 
 

 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO BEM GOUVEIA / CURVELO  
 

o Ginasio Poliesportivo Municipal de Curvelo – Rua Joao Evangelista, N° 25 – Bairro: 
Tibira – Curvelo – MG 

o Contato: Matheus Antonio (38) 99957-2672 
 

 CRUZEIRO ESPORTE CLUBE / FUTSAL ITAOBIM 
 

o Ginasio Poliesportivo de Itaobim  – Rua Jovina Aecio Murta, N° 203– Bairro: São 
Jorge – Itaobim – MG 

o Contato: Euvanio Chaves (33) 99984-1011 
 

 MINAS TENIS CLUBE  
 

o Arena Minas  – Rua da Bahia, N° 2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG 
o Contato: Luiz Henrique Taveira (31) 99185-7297 

 

 PRAIA CLUBE  
 

o Ginasio Oranides Borges do Nascimento (Arena Praia)  – Avenida Uirapuru, S/N – 
Bairro: Copacabana – Uberlandia – MG 

o Ginasio Waltercides Borges de Sá (G3)  – Avenida Uirapuru, S/N – Bairro: 
Copacabana – Uberlandia – MG 

o Contato: Adeodato Rosa (34) 99115-7745 
 

 PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO   
 

o Ginasio Poliesportivo Desembargador Moacir Pimenta Brant  – Avenida Casemiro de 
Souza, S/N – Bairro: Brejo – Conceição do Mato Dentro – MG 

o Contato: Diego Maranha (31) 99577-7077 
 

 PREFEITURA DE PARA DE MINAS   
 

o Ginasio Poliesportivo Professor Daniel de Oliveira Barbosa  – Praça Frei Concordio, 
S/N – Bairro: São Francisco – Para de Minas – MG 

o Praça de Esportes do Pará  – Avenida Pres. Vargas, N° 625 – Bairro: Vila Raquel – 
Para de Minas – MG 

o Contato: Alexandre Moreno (37) 98838-0055 
 

 SOCIEDADE ESPORTIVA AMIGOS 
 

o Ginasio Professor Joaquim Nunes  – Rua Manoel Dantas, N°20 – Bairro: Grão Para – 
Teofilo Otoni – MG 

o Contato: Francisco Ranilson (33) 99140-4230 
 

Belo Horizonte, 18 de maio de 2022 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

     

http://www.fmfutsal.org.br/

		2022-05-18T15:30:26-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




